



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie



nr 25 (676)/2024

23 czerwca 2024

XII NIEDZIELA ZWYKŁA /B/

W jednej ze swoich medytacji Tomasz Merton, stwierdza: „*Żyjemy w stanie ciągłej pseudowagi skierowanej na głosy, muzykę, ruch uliczny lub ogólnie na hałas związany z tym wszystkim, co dzieje się wokół nas. To sprawia, że jesteśmy wciąż pogrążeni w powodzi dźwięków i słów rozproszonego środowiska, w którym nasza świadomość jest na wpół odurzona*”.

W zabieganej codzienności rodzi się w sercu człowieka potrzeba zatrzymania, zdumienia, zachwytu. A pomocą staje się cisza. Jak czytamy we fragmencie Ewangelii z dzisiejszej niedzieli, na rozkaz Jezusa, po uciszeniu burzy na jeziorze, „*nastąpiła głęboka cisza*”. Ewangelista na zasadzie kontrastu zestawia ze sobą dwa obrazy: gwałtowny wiatr i duże fale bijące w łódź z głęboką ciszą, która powstaje wskutek słowa Jezusa. I ta „*głęboka cisza*” stanowi naturalną przestrzeń, w której apostołowie mogą spotkać się z Jezusem.

Cisza stwarza okazję, aby przekraczając chaos wzburzonej codzienności zatrzymać się na progu zdumienia. I zapatrzeć w Jezusa, który przemawia do nas w ciszy serc. Cisza jest nam więc potrzebna do tworzenia przestrzeni zasłuchania, aby nie przeoczyć żadnego z gestów Bożej miłości. Powoduje ona, że uczeń zastanawia się nad swoją wiarą. I dochodzi do wniosku, że nie zawsze jest skłonny do zaufania Bogu w trudnym położeniu. Mała wiara może powodować zaś nadmierną troskę o siebie, lęk i nietrafne reakcje wobec innych.

Kiedy nastaje „*głęboka cisza*”, również słowa w relacjach międzyludzkich nabierają bogactwa treści. W klimacie milczenia rodzi się i pogłębia myśl, z większą jasnością rozumiemy to, co chcemy powiedzieć, albo to, czego oczekujemy od drugiego. Nasze milczenie pozwala innemu mówić, wyrazić siebie. W ten sposób tworzy się przestrzeń, w której dzięki słuchaniu się nawzajem pogłębiają się relacje międzyludzkie. W milczeniu wyraża się radość, zmartwienia czy cierpienie.

Scena ewangeliczna ucieszenia burzy pokazuje, że obecność Jezusa w naszym życiu jest gwarantem bezpieczeństwa. W wielkiej ciszy apostołowie rozpoznają Bożą moc ujawnioną w osobie ich Mistrza i wykazują zadziwienie. To również kierunek dla każdego z uczniów Jezusa na dziś, jutro i na całe życie.

ks. Leszek Smoliński

Porządek Mszy Świętych 23.06. – 30.06.2024

NIEDZIELA - 23.06.2024 – XII Niedziela Zwykła

8:30 – za + ojca Alferda Nolepa oraz + brata Arnolda o radość życia wiecznego

10:30 – 1. w intencji ks. Alfreda Michalika z okazji 81. urodzin, z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP – *intencja ofiarowana od parafian*
2. za + męża Norberta Mróz, + siostrę Gabi Kochanek i za dusze w czyścisku cierpiące

PONIEDZIAŁEK – 24.06.2024 – Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa

18:00 – za + Rudolfa Francus w 2. rocznicę śmierci, jego ++ rodziców i ++ krewnych

WTOREK - 25.06.2024

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa

18:00 – *wolna intencja*

ŚRODA – 26.06.2024

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa

18:00 – za ++ rodziców Gertrudę i Piotra Kondziela, + syna Pawła, ++ 2 córki, wnuka i ++ z pokrewieństwa z obu stron

CZWARTEK - 27.06.2024

17:15 – Nabożeństwo Najświętszego Serca Pana Jezusa

18:00 – za ++ rodziców Juraszek i Kalytta o radość życia wiecznego dla nich

PIĄTEK - 28.06.2024 – wspomnienie św. Ireneusza, biskupa i męczennika

17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa

18:00 – do Bożej Opatrzności z okazji 40. rocznicy urodzin męża Piotra, w podziękowaniu z dotychczasowe łaski, z prośbą o zdrowie i siły na dalsze lata oraz o zdrowie dla całej rodziny

SOBOTA - 29.06.2024 – Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa

18:00 – 1. za + Hildegardę Bieniek w rocznicę śmierci, za + jej męża Alojzego, ich ++ rodziców i + Jana Mróz
2. za + wujka Jerzego Kloska, jego ++ rodziców i rodzeństwo

NIEDZIELA - 30.06.2024 – XIII Niedziela Zwykła

8:30 – za ++ Rocha i Hildegardę Lakota, ich ++ rodziców, rodzeństwo, ++ zięciów Jerzego i Rudolfa oraz ++ krewnych

10:30 – przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian, Budowniczych i Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Nabożeństwa czerwcowe** – codziennie w dni powszednie o godz. 17:30. Od niedzieli (23.06.) nie będzie Nieszporów Niedzielnych przez cały okres wakacyjny.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17:15, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ **Zbiórka darów na DOM NADZIEI** – przez cały nadchodzący tydzień i przyszłą niedzielę chcemy wesprzeć Dom Nadziei i bezdomnych, którzy w nim korzystają z pomocy. W przedsionku naszego kościoła będzie można złożyć produkty o długim terminie ważności. Lista potrzebnych produktów jest następująca: 1. konserwy mięsne; 2. konserwy rybne; 3. olej; 4. cukier; 5. kawa; 6. sery; 7. jajka; 8. ryż; 9. kasza; 10. konserwy warzywne; 11. przyprawy; 12. sosy w proszku; 13. zupy w proszku; 14. margaryna; 15. bielizna męska; 16. skarpety; 17. pianka do golenia; 18. golarki; 19. szampon; 20. żele pod prysznic; 21. płyn do naczyń; 22. pasta do zębów. Bóg zapłać za każdy dar!
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i w środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Pielgrzymka Mężczyzn i Młodzieńców na Górę Świętej Anny** - odbędzie się w dniach 29-30.06. Obchody pielgrzymki rozpoczną się już w sobotę Mszą św. o godz. 18:00 i nabożeństwem o godz. 20:30 sprawowanymi w bazylice. W niedzielę od godz. 8:00 będzie możliwość skorzystania na Rajskim Placu z sakramentu pokuty i pojednania, a w Grocie Lurdzkiej o godz. 8:30 Godzinki, o godz. 8:45 modlitwa i świadectwa, o godz. 9:30 rozważania tematyczne. Centralnym punktem będzie Msza św. o godz. 10:00 pod przewodnictwem Księża Biskupów i z udziałem Księża Neoprezbiterów.
- ◆ **Pielgrzymka parafialna na odpust Opatrzności Bożej w Raszowej** w tym roku odbędzie się w niedzielę (07.07.) o godz. 9:00. **W niedziele 23.06., będziemy zbierać ofiary do koszyczka pod chórem na organizację tej uroczystości (orkiestrę, kwiaty i inne wydatki).** Bardzo serdecznie proszę młodzież o zaangażowanie i podjęcie się niesienia figur oraz obrazów w procesji w Raszowej.
- ◆ **Wspólnota Dorosłych Ruchu Światło-Życie** - zaprasza na pierwsze spotkanie, które odbędzie się w piątek (28.06.) o godz. 19:15 w domu katechetycznym przy parafii Przemienienia Pańskiego w Opolu. Zaproszenie skierowane jest do osób dorosłych, które chcą rozwijać swoją wiarę. Spotkanie odbywa się będą w 4. piątki miesiąc. Więcej informacji znajdziemy na stronie www.formacjadoroslych.pl.
- ◆ **Męski Różaniec** - odbędzie się w sobotę (6.07.). Spotkanie rozpocznie się Mszą św. o godz. 8:00 w kościele pw. Matki Boskiej Bolesnej i św. Wojciecha w Opolu, następnie procesja ulicami parafii i modlitwa różańcowa na schodach przed świątynią.
- ◆ **Pielgrzymka Dzieci na Górę Świętej Anny** - odbędzie się w niedzielę (7.07.). Centralnym punktem będzie Msza św. sprawowana w Grocie Lurdzkiej o godz. 10:00. O godz. 12:00 rozpocznie się czas wspólnych gier i zabaw
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. Kolekta w XI Niedzielę Zwykłą wyniosła: 1335 zł. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła!
- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom **z ul. Ciolkowskiego i Geodetów**.

- ♦ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątnięcia naszego kościoła parafialnego mieszkańców z ul. Miodowa, Żeglarska i Grenadierów.

Złota myśl tygodnia

„Pojednanie jest możliwe. Trzeba przestać inność nienawidzić.”

ks. abp Alfons Nossol

Na wesolo

- Idzie myśliwy przez dżunglę na polowanie. Spotyka go lew i pyta:
- Co... wybraliśmy się na polowanko?
- Jak Boga kocham, na ryby!

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 83

Zasadniczym celem politycznego zaangażowania chrześcijan jest przyczynianie się do wspólnego dobra, a przez to torowanie drogi Ewangelii i zapośredniczenie zbawienia. Realizacja tego, wymaga od wiernych dążenia do dobra wspólnego, obrony i promocji sprawiedliwości oraz kierowania się duchem służby. W obydwu tych wypowiedziach trzeba widzieć swoiste abecadło chrześcijańskiej aktywności politycznej.

Chrześcijanie są przede wszystkim odpowiedzialni za przenikanie życia politycznego duchem Ewangelii; ich zadaniem jest „wpisywać Boże prawo w życie ziemskiego miasta”. W tej służbie nie mogą ulegać pokusie walki o władzę ani szukać chwały czy własnej korzyści. Dlatego przyjmując funkcję publiczną, chrześcijanin winien zwrócić uwagę na motywację jej przyjęcia, posiadane zdolności i kompetencje.

Od strony prawnej zaangażowanie świeckich w życie publiczne nie jest działalnością Kościoła, lecz świeckim działaniem chrześcijan. Nie dokonuje się ono w imieniu Kościoła, nie jest też działaniem prawnie pojętej instytucji Kościoła i jako takie nie może być mu przypisywane. To znaczy, że wierni świeccy nie uczestniczą w życiu publicznym w imieniu Kościoła, lecz we własnym imieniu. Niemniej właśnie przez to ich działanie, jeśli wyrasta z chrześcijańskich impulsów i dokonuje się w duchu Ewangelii, Kościół jako społeczność wierzących staje się obecny i bardziej skuteczny. Podejmując działalność polityczną, świeccy zapewniają Kościołowi w obszarach tylko im dostępnych możliwość bycia „solą ziemi”.

bp Andrzej Czaja

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i niezbędnymi
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!
Szczęść Boże!!!**

Gazetka „*Głos Parafii*” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej, ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel.: 604410911, www.parafiamalina.pl i jest przeznaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.

Konto parafialne: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 8884 0004 2003 0032 9938 0003
(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można odpisać od podatku).